PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

27 мая 2010 г. № 1679

О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики от 23 июля 2003 года №  22 «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике»

В соответствии со статьёй 85 Конституции Чувашской Республики,  статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года  № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон  Чувашской Республики от 23 июля 2003 года  № 22 «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике»  (прилагается).

2. Назначить представителем в Государственном Совете Чувашской Республики по рассмотрению проекта закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего решения:

от Чебоксарского городского Собрания депутатов – Ищина Владимира Александровича, председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации;

от администрации города Чебоксары – Якутенка Евгения Владимировича, заместителя главы администрации города Чебоксары – председателя Горкомимущества.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации (В.А. Ищин).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение

к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от ________________ № _____

проект

ЗАКОН

Чувашской Республики

«о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике»
Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 23 июля 2003 года № 22 «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике» (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2003, №55; 2005, №62, 64, 65; 2006, № 69, 72; 2007, №73, 74; 2008, № 75, 77, 78; 2009, № 81, 82; газета «Республика», 2010, 3 марта) следующие изменения:

1) главу II дополнить статьями 62 и 63  следующего содержания:

«Статья 62. Неисполнение нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Неисполнение нормативных правовых актов органов местного самоуправления, принятых в пределах полномочий указанных органов, -

влечет  наложение  административного  штрафа  на  граждан  в  размере  от  пятисот  до  двух  тысяч    рублей;  на  должностных  лиц - от  двух  тысяч  до  десяти  тысяч  рублей;  на  юридических лиц - от десяти тысяч до ста тысяч рублей.
Статья 63. Невыполнение в срок законного предписания (постановления) органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль

Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления) органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений нормативных правовых актов органов местного самоуправления  –

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до ста тысяч рублей.»;

2) часть вторую статьи 33 дополнить абзацем следующего содержания:

"и) должностные лица органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 61, 62, 63, настоящего Закона.»;

2) в статье 34:

а) в части первой цифру "61," исключить;

б) часть вторую после слов «предусмотренных статьями» дополнить цифрами "61, 62, 63,".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Президент

Чувашской Республики
Н.В. Федоров